

## 仙台空港鉄道株式会社

## 「劇団ふたり」による第1回朗読会及び第6回定期販売会の開催について

仙台空港鉄道株式会社と一般社団法人日本民営鉄道協会は、本年度、仙台空港アクセス線の利用促進を図ることを目的とし、アクセス線各駅で定期的にイベントを行うことにより、回遊者の増、駅の魅力を発信する事業を定期的に展開しております。今回は、主に仙台市内で読み聞かせ等を行っております、リーディングユニット「劇団ふたり」をお招きし、大型絵本を用いた朗読会及び紙芝居の上演を企画開催することとしましたのでお知らせいたします。また、仙台空港鉄道のオリジナルグッズの定期販売会も同時に開催することとしています。

開催内容、応募等の詳細につきましては下記のとおりとなりますので、お知らせします。

記

- 1 開催期日
  - 2020年1月11日(土)~12日(日)(定期販売会は1月11日(土)~13日(月))
- 2 場所

仙台空港駅ステンドグラス前広場特設会場

3 主催等

仙台空港鉄道株式会社

- 一般社団法人日本民営鉄道協会
- 4 出演団体

リーディングユニット「劇団ふたり」

※「劇団ふたり」とは、女性2人のリーディングユニットで、声とことばの質を高め、表現力を豊かにする磯貝メソッド仙台塾の塾生である。主な活動経歴は、こども病院でのおはなし会、富谷市内の児童クラブ・仙台市内の児童館での読み聞かせ、老人福祉施設での朗読会等、県立西多賀支援学校等の文化祭出演がある。

- 5 開催内容
- (1)劇団ふたりによる朗読会(リーディングライブ)及び紙芝居上演(2日間4回開催)
  - •開催期日等

1月11日(①10時30分、②13時30分)

1月12日(①10時30分、②13時30分)

- ・上演時間等 1ステージ30分~35分程度
- ・参加対象者 幼児から小学生とその保護者等
- ・参加者特典 来場者には当社オリジナルグッズ等のプレゼント
- (2)第6回定期販売会
  - ·開催期日等 1月11日(土)~13日(月)9時~16時
  - ·場 所 仙台空港駅特設会場
  - ・販売品目 当社オリジナルグッズ等の販売

問合せ先:仙台空港鉄道株式会社 担当:遠藤

連 絡 先:022-383-0150